
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F.   97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

Delibere del Consiglio di Istituto - Seduta del 19/10/2022
L’anno 2022 il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 15.00 a Villafranca Tirrena, nei locali del Plesso “L. Da
Vinci”, si riunisce, in seguito a convocazione del 13/10/2022 prot. n.0019332, il Consiglio di Istituto per
discutere e deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno:

1. Approvazione del Regolamento di Istituto per utilizzo locali scolastici
2. Atto d’Indirizzo del D.S.
3. Approvazione  aggiornamento PTOF a.s. 2022/2023
4. Approvazione Progetto Istruzione Domiciliare
5. Ratifica data convocazione Assemblea ed inizio Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti

dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione
6. Protocollo Sicurezza
7. Regolamento Parcheggio Scuola Secondaria di I gr.
8. Rinnovo EIPASS
9. Nomina membro Comitato Valutazione
10. Radiazioni residui
11. Variazioni al Programma Annuale 2022
12. Attività negoziale del Dirigente Scolastico
13. Spese sostenute al 19/10/2022
14. Comunicazioni del Presidente
15. Comunicazioni del Dirigente Scolastico

All’appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:
Presente Assente

Dirigente 1. Ingrassia Rossana x

Componente docenti

2. Alessi Gianfranca x
3. Calafato Carmela x
4. D’Agostino Concetta x
5. Magazù Tiziana x
6. Quartarone Rita x
7. Romeo Anna Rosa x
8. Ruggeri Cinzia x
9. Venuti Nunzia x

Componente genitori

10. Amenta Stefania x
11. Cataldi Floriana x
12. Falcone Maria Luisa x
13. Giannone Nicoletta x
14. Pino Salvina x
15. Roberti Lorena x
16. Salvo Mariagrazia x

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


17. Tedesco Maria Grazia x
Componente ATA 18. Costanza Filomena x

19. Galati Rando Carmela x

Presenti  - n°  16 Assenti –  n° 3

La Dirigente, constatata la validità della seduta per il numero dei presenti, apre la discussione sui punti

all’o.d.g.

1° punto O. d. g.Approvazione del Regolamento di Istituto per utilizzo locali scolastici.

DELIBERA N. 1

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
Visto l’art.96 del D.lgs 297/96;
Visto l’art.1 della L. 216/91;
all’unanimità

DELIBERA
di approvare il  Regolamento d’Istituto per l’anno scolastico 2022-2023, per l’utilizzo dei locali scolastici.

_______________________________________________________________________________________

2° punto O.d.g.  Atto d’Indirizzo del D.S.

DELIBERA N. 2
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la Legge 107/2015 - Art. 1 comma 14 come documento di base per la formulazione del Piano
Triennale dell'Offerta Formativa.6 lug 2022
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico.
_______________________________________________________________________________________

3° punto O.d.g. Approvazione  aggiornamento PTOF a.s. 2022/2023

DELIBERA N. 3
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il DPR 275/1999
VISTA la L. 107/2015
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione  e l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2022-2023.
_______________________________________________________________________________________

4° punto O.d.g. Approvazione Progetto Istruzione Domiciliare

DELIBERA N. 4
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l’art.30 e 34 della Costituzione italiana;



VISTO il D.L.16 aprile 1994,n.297,art 111 c.2;
VISTO il D.M.13 dicembre 2001,n.489,art.2 c.1;
VISTA la L.27 dicembre n.2006, n..296 art.1 c.622;
VISTO il D.L. 13 aprile 2017 n.62 art.23.
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione del Progetto Istruzione Domiciliare.
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

5° punto O.d.g.Ratifica data convocazione Assemblea ed inizio Elezioni per il rinnovo dei
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione

Omissis

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

6° punto O.d.g. Protocollo Sicurezza

DELIBERA N. 5
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la L. 241/90
VISTA la L. 26/05/2022
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione del Protocollo Sicurezza.
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

7° punto O.d.g. Regolamento Parcheggio Scuola Secondaria di I gr.

DELIBERA N. 6
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

Visto il D.lgs 81/2008;
Sentito il parere del RSPP;
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione del Regolamento del parcheggio della Scuola Secondaria di I grado “L. Da Vinci”.
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

8° punto O.d.g. Rinnovo EIPASS

DELIBERA N. 7
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

all’unanimità
DELIBERA

il Rinnovo della Convenzione con l’EIPASS.
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

9° punto O.d.g. Nomina membro Comitato Valutazione

DELIBERA N. 8
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l'art. 25 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/200 l



VISTA la  L. 107/2015, art. 1, comma 129, che sostituisce integralmente l'art. 11 del D
Lgvo n. 297/94

ATTESA la necessità di nominare i membri del comitato di valutazione
VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 13/09/2022
ACCERTATA la disponibilità del componente individuato;

all’unanimità
DELIBERA

la nomina della docente Magazù Tiziana   quale  membro del Comitato di Valutazione.
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

10° punto O.d.g. Radiazioni residui

DELIBERA N. 9
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la C.M. n. 63/2011
all’unanimità

DELIBERA
l’approvazione della Radiazione residui.

_______________________________________________________________________________________

11° punto O.d.g.Variazioni al Programma Annuale 2022

DELIBERA N. 10
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

all’unanimità
DELIBERA

l’approvazione delle Variazioni al Programma Annuale 2022.
_______________________________________________________________________________________

12° punto O.d.g. Attività negoziale del Dirigente Scolastico

DELIBERA N. 11
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

all’unanimità
DELIBERA

l’attività negoziale del Dirigente Scolastico.
___________________________________________________________________________

13° punto O.d.g. Spese sostenute al 19/10/2022

DELIBERA N. 12
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

all’unanimità
DELIBERA

le spese sostenute al 19/10/2022.
___________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

14° punto O.d.g. Comunicazioni del Presidente

Omissis
_______________________________________________________________________________________

15° punto O.d.g. Comunicazioni del Dirigente Scolastico.

Omissis


